UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-TBXH
 V/v Triển khai Nghị định số

131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 17 tháng 01 năm 2022

       Kính gửi:

                                           - UB MTTQ và các đoàn thể huyện;

                                           - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

                                           - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 84/UBND-KGVX ngày 12/01/2022 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021 của Chính phủ, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện, yêu cầu các cơ

quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng nhiệm vụ

có trách nhiệm

 Nghiên cứu Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính

phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với

cách mạng để áp dụng triển khai thực hiện theo đúng quy định (Có Nghị định

kèm theo).

2. Giao Phòng Lao động Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

các đơn vị có liên quan

- Căn cứ vào hướng dẫn của cấp trên và tình hình thực tế tại địa phương

tuyên truyền, tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn huyện. Tham mưu cho

UBND huyện thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền.

- Tổng hợp, báo cáo kịp thời kết quả thực hiện các chế độ chính sách đối

với người có công trên địa bàn huyện về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

theo đúng thời gian quy định.

Nhận được Văn bản này UBND huyện đề nghị Ủy ban MTTQ và các

đoàn thể huyện, yêu cầu các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.
Nơi nhận:
- Như kg;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở LĐTB&XH;

- TT Huyện ủy(B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

2

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-17T15:39:39+0700

		2022-01-17T15:44:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-17T15:44:20+0700